
- 1 - 

  
    

TENTO PROJEKT JE SPOLUFINANCOVÁN EVROPSKOU UNII (EVROPSKÝM SOCIÁLNÍM FONDEM), STÁTNÍM ROZPOČTEM ČESKÉ REPUBLIKY A KRAJEM 

VYSOČINA  

Komunitní plán sociálních služeb  

města Humpolec a místních částí 

 

 

                                                     



- 2 - 

Poslání: 

 

Chceme zlepšit kvalitu života obyvatel města Humpolec a místních 

částí, zejména uživatelů sociálních služeb. 

 

 
 
Struktura KPSS:  
 

A) Společné vize, priority, opatření a aktivity pro všechny pracovní skupiny 

B) Vize, priority, opatření a aktivity I.pracovní skupiny 

C) Vize, priority, opatření a aktivity II.pracovní skupiny 

 

 



- 3 - 

A) 
 
SPOLEČNÉ VIZE:  

 
- ODSTRAŇOVÁNÍ BARIÉR  
- ZLEPŠENÍ KOMUNIKACE DOSTUPNÝM POSKYTOVÁNÍM INFORMAC Í 
- PODPORA STÁVAJÍCÍCH SLUŽEB  

 
 

PRIORITY OPATŘENÍ AKTIVITY 
 
I. Bezbariérovost 1. Zajišťování stanoviska zástupce těžce 

zdravotně postižených občanů a matek 
s dětmi ke všem investičním akcím 
města, nejlépe již ve stavu záměru. 
 
Související služba 

1.1. MěÚ Humpolec, odbor zdravotnictví a 
sociálních věcí (OZSV) ve spolupráci s Radou 
seniorů města Humpolec nabídne spolupráci 
členům pracovních skupin „Senioři, občané 
s tělesným a duševním postižením“ a skupině 
„Rodiny s dětmi, občané se sociálním 
vyloučení a v přechodné krizi“. Zastoupení 
občanů s tělesným postižením ve stavební 
komisi města.  
Zajistí : ing.Josef Fiala, MěÚ Humpolec  
Termín: průběžně 
Nároky na rozpočet: 0 
 
 
 



- 4 - 

 
2.1. U budov ve vlastnictví města na základě 
mapování bezbariérovosti objektů v rámci 
projektu Generel bezbariérové dopravy a 
bezbariérových tras na území města 
Humpolec zastřešeného projektem „Vysočina-
evropský region rovných příležitostí“ připravit 
postupně studie na odstranění bariér včetně 
rozpočtu předpokládaných úprav. 

2.2.eliminace bariér pro zrakově nebo 
sluchově postižené – řešit ve 
spolupráci se Svazem tělesně 
postižených 

2.3.vstupy do veřejných budov – generel 
bezbariérových přístupů 

2.4.bezbariérové WC v budově polikliniky  
2.5.bezbariérový přístup do kina (MěKIS 

Humpolec) 
 
Zajistí : Mgr. Roman Brzoň, místostarosta  
Termín: 31.10.2008 
Nároky na rozpočet:  0, financováno z grantu 
Kraje Vysočina ve výši 119 tis. Kč. 

2.Bezbariérový přístup do veřejně 
přístupných budov a bezbariérový pohyb 
po těchto budovách – knihovna, 
poliklinika. Zimní úklid komunikací – 
důležité pro seniory i rodiče s kočárky. 
 
Související služba 

2.2. U budov v jiném vlastnictví na základě 
mapování bezbariérovosti objektů oslovit 
vlastníky těchto budov a projednat možnosti 
odstranění bariér. 
Zajistí:  Mgr. Roman Brzoň, místostarosta 
Termín: 31.12.2008 
Nároky na rozpočet: 0  



- 5 - 

3.3. Zajistit kvalitnější zimní údržbu 
komunikací – prohrnování přístupů na 
přechody, kontrola posypů chodníků, apod. ve 
spolupráci s Technickými službami, účinnější 
kontrola plnění povinností majitelů přilehlých 
nemovitostí. 
 Zajistí:  Josef Jůzl, vedoucí OMH 
Termín: ihned s nástupem zimní údržby 
Nároky na rozpočet: 0 

 
1.1. OZSV MěÚ Humpolec připraví 
jednotnou formu pro prezentaci poskytovatelů 
v katalogu a zajistí sběr aktuálních dat po 
zavedení krajského registru poskytovatelů 
sociálních služeb (od 1.7.2007). 
Zajistí : ing. Josef Fiala, vedoucí OZSV MěÚ 
Humpolec  
Termín: 30.11.2007 
Nároky na rozpočet: 0 

II. Informovanost  
 
 
 
 
 
 
 
 

1. Vydat katalog poskytovatelů 
sociálních služeb a distribuovat jej 
obecním úřadům, praktickým lékařům 
pro dospělé i pro děti a mládež, 
poskytovatelům sociálních služeb, 
občanům prostřednictvím Odboru 
Zdravotnictví a sociálních věcí MěÚ 
Humpolec, apod.  
 
§ 37, § 94 písm.b) z.č.108/2006 Sb., o 
sociálních službách ve znění pozdějších 
předpisů   

1.2. Vydání potřebného počtu katalogů – 
zajištění tisku a distribuce katalogu. 
Zajistí : ing. Josef Fiala, vedoucí OZSV MěÚ 
Humpolec  
Termín: 31.12.2007 
Nároky na rozpočet: 20 tis.Kč – již začleněno 
do rozpočtu tohoto roku 
 
  
 
 
 
 



- 6 - 

 
2.1. Zlepšení informovanosti občanů o dění ve 
městě prostřednictvím Radničních listů – 
možné rozšíření, okénko poskytovatelů 
sociálních služeb… 
Zajistí : Mgr. Roman Brzoň, místostarosta  
Termín: průběžně 
Nároky na rozpočet: 0 

 2. Zlepšit informovanost všech cílových 
skupin prostřednictvím Radničních listů, 
přednášek, osvěty a Odboru ZSV MěÚ 
Humpolec o sociálních službách, 
bezpečném chování, bezpečnost ve městě  
 
Související služba 

2.2. Zlepšení informovanosti o bezpečném 
chování občanů města, zejména seniorů i 
rodin s dětmi prostřednictvím Radničních listů 
a osvěty ze strany Policie ČR 
Zajistí : ing. Josef Fiala, vedoucí OZSV MěÚ 
Humpolec a manažer prevence kriminality ve 
městě  
Termín: průběžně 
Nároky na rozpočet: 0 
 

 

III. Podpora stávajících 
služeb 

1. Pokračovat ve finanční i věcné 
podpoře stávajících sociálních služeb. 
 
Část třetí, hlava I z.č.108/2006 Sb., o 
sociálních službách ve znění pozdějších 
předpisů   

1.1.Podporovat poskytovatele sociálních 
služeb  minimálně v rozsahu výše příspěvků 
z rozpočtu města v r.2007 v rámci grantového 
systému města:  
- rozšířit zázemí ASTRY – klubovna + 
tělocvična 
- vystavět garáže pro OCH H. Brod – zázemí 
pro Astru a PS 
- finanční podpora Centra pro zdravotně 
postižené Kraje Vysočina, středisko 
Pelhřimov 
- podpora Fokusu Vysočina – služeb sociální 



- 7 - 

rehabilitace, následné péče, odborného 
poradenství, sociálně terapeutických dílen 
Zajistí : Mgr. Roman Brzoň, místostarosta, 
Ing. Josef Fiala, vedoucí OZSV MěÚ 
Humpolec 
Termín: trvale 
Nároky na rozpočet:  
 

 

2. Pokračovat ve finanční i věcné 
podpoře souvisejících služeb  
  
Související služba 

2.1.Podporovat poskytovatele souvisejících 
služeb, případně zájmové organizace občanů 
s obdobným zaměřením minimálně v rozsahu 
výše příspěvků z rozpočtu města v r.2007  
Zajistí : Mgr. Roman Brzoň, místostarosta 
Termín: trvale 
Nároky na rozpočet: 
 

 

3. Podpora občanských aktivit seniorů a 
občanů s tělesným a duševním 
postižením prostřednictvím Rady seniorů 
města Humpolec 
 
Související služba 

2.1. Pokračovat dál ve spolupráci s Radou 
seniorů města Humpolec a rozšířit její 
zapojení při rozhodování o poskytování 
příspěvků z rozpočtů města  
Zajistí:  Ing. Tomáš Křišťan, místostarosta, 
zástupce města v Radě seniorů města 
Humpolec 
Termín: trvale 
Nároky na rozpočet: 0 
 

 

 
 



- 8 - 

 
 

B) 

 
I.pracovní skupina  

 
Senioři, občané s tělesným a duševním postižením 

 
 
VIZE:  
 

- PODPORA PODMÍNEK PRO TO, ABY SENIOŘI A OBČANÉ S POSTIŽENÍM 
MOHLI ŽÍT PLNOHODNOTNÝM ZP ŮSOBEM ŽIVOTA VE SVÉM 
PŘIROZENÉM PROSTŘEDÍ A SOUČASNĚ S TÍM NABÍDNOUT KVALITNÍ 
POBYTOVÉ SLUŽBY 

 
 
 
 
 
 



- 9 - 

PRIORITY OPATŘENÍ AKTIVITY 
 

1. Zlepšení kvality pobytových služeb 
 
§ 49 z.č.108/2006 Sb.,o sociálních 
službách, ve znění pozdějších předpisů 

1.1. Navýšení finančních prostředků 
v grantovém systému 

1.2. Zavedení tísňového volání ve 
spolupráci s nadací ŽIVOT 90 

1.3.  
Zajistí:  Mgr. Roman Brzoň, místostarosta. 
Termín. v době přípravy rozpočtu na rok 2008 
 

 

2. Rozšíření a zlepšení kvality terénních 
služeb 
§§ 40-41 z.č.108/2006 Sb., o sociálních 
službách, ve znění pozdějších předpisů 
 
 

2.1. dořešit ošetřovatelskou službu (podpora 
DOSANKY Pelhřimov nebo uzavření 
smlouvy mezi VZP a OCH Havl. Brod – 
finanční podpora na rozjezd /prostory, 
náklady provozu, popř. vozový park/) 
2.2.  rozšíření zaměstnanců pečovatelské 
služby, rozvoj zázemí úpravou staré části 
DsPS 

 
Zajistí:  ing. Josef Fiala, vedoucí OZSV MěÚ 
Humpolec 
Termín: 31.12.2008 

 

I. Podpora seniorů 

3. Podpora a rozvoj volnočasových 
aktivit a vzdělávání seniorů 
 
Související služby 
 

3.1. podpora vzdělávání seniorů 
prostřednictvím Gymnázia Dr. A. 
Hrdličky – finanční podpora 
3.2. podpora volného času 
grantovým systémem přes poskytovatele 
sociálních služeb (výlety, osvěta, 
přednášky, výstavy) 



- 10 - 

3.3.vytvoření prostoru na setkávání 
seniorů v okolí DsPS – pergola, posezení 
vhodné i pro koncerty (vytvoření 
projektové dokumentace na zahradu a 
okolí DsPS) 
3.3.podpora dobrovolnictví přes 

renomovaného poskytovatele 
3.4.rozšířit akce knihovny – tématické 
večery 

 
Zajistí:  ing. Josef Fiala, vedoucí OZSV měÚ 
Humpolec ve spolupráci s dotčenými 
institucemi 
Termín: trvale, 3.3. do 31.12.2008 
Nároky na rozpočet:  
 
 

 

II. Podpora tělesně 
postižených občanů 

1.0. rozvoj terénních služeb 
 

§§ 40-41 z.č.108/2006 Sb., o 
sociálních službách, ve znění 
pozdějších předpisů 
 
 

1.1. zavést ošetřovatelskou činnost – podpora 
DOSANKY nebo OCH Havl. Brod 

1.2. rozvoj dobrovolnictví a osobní asistence 
1.3. prověřit možnost svozové služby pro 

občany těl. postižené na vyřizování 
osobních záležitostí na úřadech, lékaři – 
obdoba PS 

 
 
Zajistí:  ing. Josef Fiala, vedoucí OZSV měÚ 
Humpolec ve spolupráci s dotčenými institucemi 
Termín: do 30.6.2008  
Nároky na rozpočet:    
 



- 11 - 

2.0. rozvoj ambulantních služeb 
 
§ 33, odst.3, §44,  z.č.108/2006 Sb., o 
sociálních službách, ve znění 
pozdějších předpisů 
 

2.1. vytvoření zázemí – čtecí zařízení, 
zvuková knihovna Klub Astra 

2.2. zavedení respitní (odlehčovací) služby – 
najít poskytovatele a finance 

2.3. poradenství – technické zázemí pro 
Centrum pro zdravotně postižení Kraje 
Vysočina (internet z důvodu registru 
poskytovatelů) 

 
Zajistí:  ing. Josef Fiala, vedoucí OZSV měÚ 
Humpolec ve spolupráci s dotčenými institucemi 
Termín: do 31.12.2008, trvale  
Nároky na rozpočet:    
 

 
3. podpora a rozvoj volnočasových 
aktiv a vzdělávání tělesně postižených 
občanů 
 
Související služby 

3.1.podpora vzdělávání tělesně postižených 
prostřednictvím Gymnázia Dr. A. Hrdličky 
– finanční podpora 

3.2. podpora volného času grantovým 
systémem přes poskytovatele sociálních 
služeb (výlety, osvěta, přednášky, výstavy) 

3.3.vytvoření prostoru na setkávání tělesně 
postižených v okolí DsPS – pergola, 
posezení vhodné i pro koncerty (vytvoření 
projektové dokumentace na zahradu a 
okolí DsPS) 

3.4.podpora dobrovolnictví přes 
renomovaného poskytovatele 

3.5.rozšířit akce knihovny – tématické večery 
 
Zajistí:  ing. Josef Fiala, vedoucí OZSV měÚ 
Humpolec ve spolupráci s dotčenými institucemi 



- 12 - 

Termín: do 31.12.2008, trvale  
Nároky na rozpočet:    
 

 
4. zapojení tělesně a duševně 
postižených občanů do pracovního 
procesu 
 
§ 70 z.č.108/2006 Sb., o sociálních 
službách, ve znění pozdějších 
předpisů 
 

4.1.realizace projektu podporovaného 
zaměstnávání tělesně a jinak 
handicapovaných občanů prostřednictvím  
služby „Tým podpory v zaměstnávání – 
sociální rehabilitace (vč.kurzu JOB-clubu) 

Zajistí: ing. Josef Fiala, vedoucí OZSV MěÚ 
Humpolec ve spolupráci s Fokusem Vysočina 
Termín: do 31.12.2007, trvale  
Nároky na rozpočet:    

 

III. Podpora duševně 
nemocných občanů 

1. podpora soc.-terapeutických 
dílen 

 
§ 67 z.č.108/2006 Sb., o sociálních 
službách, ve znění pozdějších 
předpisů  
 

1.1. najít poskytovatele (Občanské 
sdružení „Poslední soukeník“) ve 
spolupráci s OCH Havl. Brod nebo 
FOKUSem Vysočina 
1.2. najít zázemí a finance pro sociálně 

terapeutické dílny 
1.3. možnost zřízení s.t. dílen v DsPS – 
stará část budovy 

Zajistí: ing. Josef Fiala, vedoucí OZSV MěÚ 
Humpolec ve spolupráci s Fokusem Vysočina a 
OCH H. Brod 
Termín: do 31.12.2007, trvale  
Nároky na rozpočet:    
 



- 13 - 

2. vytvořit chráněné bydlení 
 

§ 51 z.č.108/2006 Sb., o sociálních 
službách, ve znění pozdějších 
předpisů   
 

2.1.využití půdních vestaveb v DsPs stará část  
2.2.vyhledat poskytovatele, který zastřeší 
činnost 

Zajistí: ing. Josef Fiala, vedoucí OZSV MěÚ 
Humpolec ve spolupráci s Fokusem Vysočina a 
OCH H. Brod 
Termín: do 31.12.2007, trvale  
Nároky na rozpočet:    

 
3. rozvoj a zkvalitnění ambulantních 

a terénních služeb 
 
§ 33, odst.3, §64 a § 70 z.č.108/2006 
Sb., o sociálních službách, ve znění 
pozdějších předpisů 

3.1.finanční podpora stávajících služeb 
 
Zajistí: ing. Josef Fiala, vedoucí OZSV MěÚ 
Humpolec ve spolupráci s Fokusem Vysočina, 
OCH H. Brod a Centrem pro zdravotně 
postižené kraje Vysočina 

Termín: do 31.12.2008, trvale  

 
 

4. podpora a rozvoj volnočasových 
aktivit 

 
Související služby 

4.1.podpora volného času grantovým 
systémem přes poskytovatele sociálních 
služeb (výlety, osvěta, přednášky, výstavy) 

4.2.vytvoření prostoru na setkávání tělesně 
postižených v okolí DsPS – pergola, 
posezení vhodné i pro koncerty (vytvoření 
projektové dokumentace na zahradu a 
okolí DsPS) 

4.3.podpora dobrovolnictví přes 
renomovaného poskytovatele 

 
Zajistí: ing. Josef Fiala, vedoucí OZSV MěÚ 
Humpolec ve spolupráci s Fokusem Vysočina, 



- 14 - 

OCH H. Brod a Centrem pro zdravotně postižené 
kraje Vysočina 
Termín: do 31.12.2008, trvale  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



- 15 - 

C) 

   
 

II.pracovní skupina KPSS 
 
 

Rodiny s dětmi, občané se sociálním vyloučením a v přechodné krizi 
 
 
VIZE:        
 
- PODPORA ZDRAVÉHO A AKTIVNÍHO ŽIVOTNÍHO STYLU – P ŘEDCHÁZENÍ A 
ŘEŠENÍ SPOLEČENSKY NEŽÁDOUCÍCH JEV Ů A SOCIÁLNÍHO VYLOU ČENÍ  

 
 
 
 
 
 
 



- 16 - 

PRIORITY OPATŘENÍ AKTIVITY 
 

1.Výstavba dopravního hřiště 
 
Služby související  

1.1. vyhledat vhodné prostory (např. zahrada u 
CTM Hospital a. s.) 

1.4. najít poskytovatele – pravděpodobně 
školské zařízení 

1.5. finanční podpora 
 
Zajistí: Mgr. Roman Brzoň, místostarosta a 
Josef Jůzl, OMH MěÚ Humpolec 
 
Termín: do 31.12.2008  
 

2. Podpora sociálního bydlení 
(startovní byty) 
 
Služby související 
  

2.1. zachovat stávající systém přidělování 
sociálních bytů s časovým omezením 
na 5 let (např. vzor Pelhřimov) nebo 
výstavba jednoho domu s režimem 
sociálních bytů 

Zajistí: ing. Josef Fiala, vedoucí OZSV MěÚ 
Humpolec ve spolupráci s OMH MěÚ 
Humpolec a bytovou komisí při RMH  
 
Termín: do 31.12.2008  

I. Podpora rodin s dětmi  

3.Podpora rodičů na rodičovské 
dovolené 
 
Služby související 
 

3.1. vytvořit podmínky pro matky na 
rodičovské dovolené na zapojení do 
práce na částečný úvazek při 
rodičovské dovolené 

3.2. vytvořit podmínky ve spolupráci 
s úřadem práce pro rekvalifikace nebo 
přípravu matek na zapojení do 
pracovního procesu (jazykové, 



- 17 - 

počítačové kursy atd.) 
3.3. zapojit matky do sociálních služeb 

v rámci dobrovolnictví nebo 
dobrovolné pečovatelky pečovatelské 
služby 

3.4. zprostředkovat kontakt mezi 
podnikatelskou sférou ve městě a 
matkami na rodičovské dovolené – 
práce na částečný pracovní úvazek 
nebo dohody o pracovní činnosti 

 
Zajistí: ing. Josef Fiala, vedoucí OZSV MěÚ 
Humpolec 
Termín: do 30.6.2008  

4. Hlídání dětí – agentura 
 
Služby související 
 

4.1.  hlídací agentura nebo hlídání pod RC 
Cipísek – využití matek s pedagogickým 
vzděláním na rodičovské dovolené nebo 
učitelek v důchodu, služba „Denní matka-
otec“, nebo služba „Chůva“ 

4.2.  finanční podpora města formou grantu 
 
Zajistí: ing. Josef Fiala, vedoucí OZSV MěÚ 
Humpolec 
Termín: do 30.6.2008  

 



- 18 - 

5. Ambulantní služby 
 
§ 54 z.č.108/2006 Sb., o sociálních 
službách, ve znění pozdějších 
předpisů 

5.1.finanční podpora rané péče pro děti 
s tělesným postižením ve věku 0 až 3 
roky (OCH Havl. Brod), využití pův. 
části objektu DsPS 

Zajistí: ing. Josef Fiala, vedoucí OZSV MěÚ 
Humpolec ve spolupráci s OCH H. Brod 
v rámci grantového systému města  
Termín: do 31.12.2007  

 

 

II. Volno časové aktivity 
mládežeh 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1. Podpora Parlamentu dětí 
 
Služby související  
 
 
 
 
 
 
 
 

1.1.setkávání zástupců dětského 
parlamentu s regionálními politiky 

1.2.zlepšení vzájemné komunikace škol 
1.3. finanční a materiální podpora 
aktivních členů dětského parlamentu ze 
strany města 

 
Zajistí: Mgr. Roman Brzoň, místostarosta ve 
spolupráci se Střediskem volného času při ZŠ 
Hradská Humpolec 
 
Termín: průběžně  
 



- 19 - 

2. Podpora a rozvoj volnočasových 
aktivit zaměřených na uplatnění 
na trhu práce 

 
Služby související  
 
 
 

2.1. navázání spolupráce s úřadem práce, 
hospodářskou komorou a Klubem 
Pampeliška (přehlídky v Jiřicích) 
2.2.spolupráce škol s místními podnikateli 

– řemeslníky 
 
Zajistí: ing. Josef Fiala, vedoucí OZSV MěÚ 
Humpolec ve spolupráci s místní akční 
skupinou  
 
Termín: do 31.12.2007  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3. Vytváření klubových činností 
(věk 14 – 18 let) – hudebně 
taneční klub, šipky, počítačový 
klub 

  
Služby související  
 

3.1.vypracovat projekt využití budovy 
MěKIS po Fotografii Č. Budějovice – 
přestavba za finanční prostředky EU na 
multifunkční zařízení 
3.2.aktualizovat režim provozu klubu 
DOUPĚ ve spolupráci Město x MěKIS 
(vstup. poplatky, průkazka člena, atd.) 
 

Zajistí: Mgr. Roman Brzoň, místostarosta ve 
spolupráci se Střediskem volného času při ZŠ 
Hradská Humpolec  
 
Termín: do 31.12.2007  
 



- 20 - 

4. Podpora příměstských táborů 

 
Služby související  

 

4.1.spolupráce sociálního odboru MěÚ 
Humpolec, farního úřadu a SVČ při 
ZŠ Hradská 

4.2. vyčlenění finančních prostředků 
z rozpočtu města pro odbor OZSV 
MěÚ Humpolec 

 
Zajistí: ing. Josef Fiala, vedoucí OZSV MěÚ 
Humpolec ve spolupráci se Střediskem 
volného času při ZŠ Hradská Humpolec  
 
Termín: trvale  
 
Nároky na rozpočet:   10 tis. Kč 

 
 

III. Podpora osob sociálně 
vyloučených 
 

   1. Dům na půl cesty 
 
§ 58 z.č.108/2006 Sb., o 
sociálních službách, ve znění 
pozdějších předpisů 

1.1.vyhledání prostor (např. 2. patro DsPS 
stará část) ve spolupráci s OCH Havl. 
Brod nebo FOKUSem Vysočina 

 
Zajistí: ing. Josef Fiala, vedoucí OZSV MěÚ 
Humpolec ve spolupráci s Fokusem Vysočina a 
OCH H. Brod  
Termín: do 31.12.2007, trvale  
 



- 21 - 

   2. Nízkoprahové centrum  
 
§ 61, 62 z.č.108/2006 Sb., o 
sociálních službách, ve znění 
pozdějších předpisů 

2.1.spolupráce s jinými městy (sdružení 
prostředků - spolufinancování) 

2.2.činnost v rámci příměstských táborů a 
spolupráce s církvemi 

 
Zajistí: ing. Josef Fiala, vedoucí OZSV MěÚ 
Humpolec ve spolupráci s Fokusem Vysočina, 
OCH H. Brod  
Termín: do 31.12.2008, trvale  
 

3. Základní pomoc azylového 
typu  
 
§ 57, 60, 63 z.č.108/2006 Sb., o 
sociálních službách, ve znění 
pozdějších předpisů 

3.1.spolupráce s OCH Havl. Brod a jinými 
městy (smluvní vztahy, uzavření 
partnerských smluv) 

3.2.spolupráce s farou 
3.3.charitní ošacení, obnovení šatníku pro děti 

do věku 10-ti let v DsPS Humpolec 
v součinnosti s orgánem sociálně-právní 
ochrany dětí 

 
Zajistí: ing. Josef Fiala, vedoucí OZSV MěÚ 
Humpolec ve spolupráci s Fokusem Vysočina, 
OCH H. Brod  
Termín: do 31.12.2008, trvale  
 



- 22 - 

4. Poradenství  - základní + 
specializované  
 
§ 37 z.č.108/2006 Sb., o 
sociálních službách, ve znění 
pozdějších předpisů 

4.1.větší informovanost veřejnosti ze strany 
poskytovatelů a úřadů (MěÚ Humpolec 
– OZSV, Úřad práce Pelhřimov, DSSP 
při ÚP Pelhřimov) 

4.2.podpora kurzu Job-klub (Agentura 
podporovaného zaměstnávání Fokus 
Vysočina) pro zaměstnání sociálně 
vyloučených občanů (dlouhodobě 
nezaměstnaných, po výkonu trestu) – 
zajištění prostor a spolupráce se 
sociálním kurátorem a úřadem práce 

 
Zajistí: ing. Josef Fiala, vedoucí OZSV MěÚ 
Humpolec v rámci odboru a ve spolupráci 
s Fokusem Vysočina, OCH H. Brod, Agenturou 
podporovaného zaměstnávání a Probační a 
mediační službou  
Termín: průběžně  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



- 23 - 

 
 
 
 
 
POZNÁMKA: 

1) Nároky na rozpočet jsou sledovány ve vztahu k rozpočtu města, přičemž náklady vzniklé v souvislosti 
se stanovenou aktivitou a hrazené z rozpočtovaných nákladů na výkon místní správy v běžné roce 
nejsou vyčíslovány.  

2) U všech investičních záměrů a akcí je předpokládán trvalý úkol pro všechny vedoucí pracovníky 
příspěvkových organizací a vedoucí příslušných odborů městského úřadu sledovat možnosti čerpání  
dotací ze všech dostupných zdrojů. 

3) Vyhodnocování plnění úkolů KPSS a aktualizace budou prováděny minimálně 1x ročně, nejpozději do 
30.6. každého roku. Zprávu o plnění úkolů a aktualizaci KPSS bude předkládat v příslušném 
Zastupitelstvu města vždy příslušný místostarosta města pro strategický rozvoj města.  


